
Alte Wohnung Neue Wohnung

Straße

Land, PLZ, Ort

Etage

eMail (bitte unbedingt angeben, wenn Sie Ihr
Angebot per eMail erhalten möchten)

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

Anzahl der Zimmer

Größe der Wohnung/Haus

_____________________

_________________m²__

_____________________

________________ m²__
Ist ein Aufzug im Haus nutzbar ?
Kann ein Aussenlift angestellt werden ?
Soll eine Halteverbotzone
errichtet werden ?

Umzugstermin:

Leistungen
Wird Verpackungsmaterial benötigt ?
Soll zerbrechliches Umzugsgut
gepackt werden?
Soll anderes Umzugsgut gepackt
werden ?

Was soll transportiert werden ?

Transport von speziellem Umzugsgut

Montagen Schränke ?
Montage von Wand- / Deckenlampen ?
Montage der Küche ?
Montage Spiegel / Bilder ?

        Demontage        Montage          Andübeln        Umbauen
        Abnehmen         Andübeln         Anschließen
        Demontage        Montage          Arbeitsplatte ändern
        Abnehmen         Aufhängen       Andübeln

Transportversicherung

Falls Neuwert-Versicherung gewünscht,
bitte Versicherungsbetrag eintragen: ,-

NAME

Wohnort

ja nein
ja nein

ja nein ja nein

ja nein
ja nein

ja nein

ja nein

ja nein

Komplettes Umzugsgut nur schwere großeSachen



 Wohn und Esszimmer RE Anzahl Schlafzimmer RE

Anbauwand, je angef. Meter 10 Doppelbett, komplett 20
Bilder klein 1 Einzelbett, komplett 10
Bilder groß 2 Frz. Bett, komplett 15
Brücke Bettumbau klein 5
Bücherregal zerlegbar je angef. m. 4 Bettumbau groß 15
Bücherregal nicht zerlegbar 12 Bettzeug, je Betteinheit 3
Buffet mit Aufsatz 18 Deckenlampe
Buffet ohne Aufsatz 12 Frisierkommode, mit Spiegel 6
Deckenlampe 2 Herrenkommode
Eckbank, je Sitz 2 Kommode
Fernseher Nachttisch
Fernsehtisch, -schränkchen 7 Schrank, 2-türig 15
Flügel Schrank, je angef. Meter 8
Hausbar Spiegel
Heimorgel Stuhl, Hocker 2
Klavier Teppich
Kommode Wäschetruhe groß 8
Lüster
Musikschrank Kleiderkisten
Nähmaschine Umzugskartons bis 80 Liter 1
Schreibtisch, bis 1,60 m 12 Umzugskartons über 80 Liter 1,5
Schreibtisch, über 1,60 m 17
Sekretär mit/ohne Aufsatz 8
Sessel, mit Armlehne 8
Sessel, ohne Armlehne 4
Sideboard, groß 15 Küche
Sideboard, klein 10
Sitzlandschaft, je Sitz 4 Arbeitsplatte, je angef. Meter 1
Sofa, Couch, Liege, je Sitz 5 Besenschrank

Standuhr Buffet, mit/ohne  Aufsatz 18

Stehlampe Deckenlampe
Stereoanlage (mit Boxen) 5 Eckbank, je Sitz 2

Stuhl Geschirrspülmaschine
Stuhl mit Armlehne 3 Herd

Teewagen Küchenschrank, Oberteil, je Tür 4

Teppich Küchenschrank, Unterteil, je Tür 5
Tisch, bis 0,60 m 4 Kühlschrank / Truhe bis 120 l 5
Tisch, bis 1,00 m 5 Kühlschrank / Truhe über 120 l 10
Tisch, bis 1,20 m 6 Mikrowelle
Tisch, über 1,20 m 8 Stuhl
Vertiko Teppich
Videorecorder Tisch, bis 1,00 m 5

Vitrine Tisch, bis 1,20 m 6
WZ-Schrank, zerlegbar 8 Waschmaschine/ Trockner 5

Umzugskartons bis 80 Liter 1 Umzugskartons bis 80 Liter 1
Umzugskartons über 80 Liter 1,5 Umzugskartons über 80 Liter 1,5

Summe Summe

Anzahl

Summe

1

3

20
5

10
15
7
5
6
4

8
2

2

4
3

12
1

12

2

10
7
4

3

3

6

8

2

5
5

2

2
3

  RE



 Arbeitszimmer RE Anzahl Diele / Bad RE

Summe

Aktenschrank, je angef. Meter 8 Alibert
Bücherregal, zerlegbar, je Meter 4 Deckenlampe
Bücherregal, nicht zerlegbar 12 Garderobe, je angef. Meter 5
Computer 5 Schuhschrank
Deckenlampe 2 Stuhl / Hocker 2
Schlafcouch Teppich
Schreibtisch, unter/über 1,60 m 17 Toilettenschrank
Schreibtischcontainer 3 Truhe / Kommode 7
Schreibtischstuhl Wäschekorb
Sessel, mit Armlehne 8
Sessel, ohne Armlehne 4 Umzugskartons bis 80 Liter 1
Stehlampe Umzugskartons über 80 Liter 1,5
Teppich
Tisch, bis 0,60 m 4 Keller / Speicher / Garten
Tisch, bis 1,00 m 5 Autoreifen
Tisch, bis 1,20 m 6 Blumenkübel
Tisch, über 1,20 m 8 Bügelbrett
Tischkopierer Dreirad/Kinderfahrrad
Winkelkombination Fahrrad/Moped

Gartengeräte
Umzugskartons bis 80 Liter 1 Gartenbank
Umzugskartons über 80 Liter 1,5 Gartenliege

Gartenstuhl
Gartentisch
Grill

Kinderzimmer Klapptisch/Klappstuhl
Einzelbett, komplett 10 Koffer
Etagenbett, komplett 16 Leiter, je angef. Meter 2
Kinderbett, komplett 5 Motorrad
Bettzeug, je Betteinheit 3 PKW
Deckenlampe Rasenmäher
Kommode Regal
Nachttisch Schlitten
Kleiderschrank, 2-türig 15 Schubkarre
Schrank, zerlegbar, je Meter 8 Sonnenbank
Schreibtisch, -pult 7 Sonnenschirm
Spielzeugkiste Staubsauger
Stuhl / Hocker 2 Surfbrett, komplett 10
Teppich Tischtennisplatte
Tisch, bis 1,00 m 5 Werkbank

Werkzeugkoffer
Werkzeugschrank

Kleiderkarton
Umzugskartons bis 80 Liter 1 Umzugskartons bis 80 Liter 1
Umzugskartons über 80 Liter 1,5 Umzugskartons über 80 Liter 1,5

Summe

Summe

  RE

Anzahl

Summe

12

3

3
3

5
14

2
7
2

4

3

4
2

7

3
2

3

1
4
1
2
5
2
8
5
5
6
4
3
1

8

5
4
2
4

12
2
1

10
8
1
2
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        Abnehmen         Andübeln         Anschließen 
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Wohnort
 Wohn und Esszimmer  
RE 
Anzahl 
Schlafzimmer 
RE 
Anbauwand, je angef. Meter 

  10     
Doppelbett, komplett 
20
Bilder klein 
1   
Einzelbett, komplett 
10
Bilder groß 

  2     
Frz. Bett, komplett 
15
Brücke     
Bettumbau klein 
5
Bücherregal zerlegbar je angef. m. 

  4     
Bettumbau groß 
15

  Bücherregal nicht zerlegbar   

  12     
Bettzeug, je Betteinheit 
3
Buffet mit Aufsatz 

  18     
Deckenlampe 
Buffet ohne Aufsatz 

  12     
Frisierkommode, mit Spiegel 
6
Deckenlampe  

  2     
Herrenkommode
Eckbank, je Sitz 

  2     
Kommode
Fernseher    
Nachttisch
Fernsehtisch, -schränkchen 

  7     
Schrank, 2-türig 
15
Flügel     
Schrank, je angef. Meter 
8
Hausbar    
Spiegel
Heimorgel    
Stuhl, Hocker 
2
Klavier     
Teppich
Kommode    
Wäschetruhe groß 
8
Lüster     
Musikschrank     
Kleiderkisten
Nähmaschine     
Umzugskartons bis 80 Liter 
1
Schreibtisch, bis 1,60 m  

  12     

  Umzugskartons über 80 Liter   
1,5
Schreibtisch, über 1,60 m 

  17     
Sekretär mit/ohne Aufsatz 

  8     
Sessel, mit Armlehne 

  8     
Sessel, ohne Armlehne 

  4     
Sideboard, groß 

  15     
Küche 
Sideboard, klein  

  10     
Sitzlandschaft, je Sitz 

  4     
Arbeitsplatte, je angef. Meter 
1
Sofa, Couch, Liege, je Sitz 

  5     
Besenschrank
Standuhr     
Buffet, mit/ohne  Aufsatz 
18
Stehlampe     
Deckenlampe
Stereoanlage (mit Boxen) 
5 
Eckbank, je Sitz 
2
Stuhl    
Geschirrspülmaschine
Stuhl mit Armlehne 

  3     
Herd 
Teewagen    
Küchenschrank, Oberteil, je Tür 
4
Teppich   
Küchenschrank, Unterteil, je Tür 
5
Tisch, bis 0,60 m 

  4     
Kühlschrank / Truhe bis 120 l 
5
Tisch, bis 1,00 m  

  5     
Kühlschrank / Truhe über 120 l 
10
Tisch, bis 1,20 m 

  6     
Mikrowelle
Tisch, über 1,20 m 

  8     
Stuhl
Vertiko   
Teppich
Videorecorder  
Tisch, bis 1,00 m 
5
Vitrine  
Tisch, bis 1,20 m 
6
WZ-Schrank, zerlegbar 

  8     
Waschmaschine/ Trockner 
5
Umzugskartons bis 80 Liter 

  1     
Umzugskartons bis 80 Liter 
1

  Umzugskartons über 80 Liter   

  1,5     

  Umzugskartons über 80 Liter   
1,5
Summe 
Summe
Anzahl 
Summe 
1    
3    
20    
5    
10    
15    
7    
5    
6    
4    
8    
2    
2 
4    
3    
12    
1    
12    
2
10
7
4
3
3
6
8
2
5
5
2
2
3
  RE 
 Arbeitszimmer  
RE 
Anzahl 
Diele / Bad 
RE 
Summe 
Aktenschrank, je angef. Meter 

    8     
Alibert
Bücherregal, zerlegbar, je Meter 

    4     
Deckenlampe

  Bücherregal, nicht zerlegbar   

  12     
Garderobe, je angef. Meter 
5
Computer 

    5     
Schuhschrank
Deckenlampe 

    2     
Stuhl / Hocker 
2
Schlafcouch   
Teppich
Schreibtisch, unter/über 1,60 m 

  17     
Toilettenschrank 
Schreibtischcontainer 

    3     
Truhe / Kommode 
7
Schreibtischstuhl  
Wäschekorb 
Sessel, mit Armlehne 

  8     
Sessel, ohne Armlehne 

  4     
Umzugskartons bis 80 Liter 
1
Stehlampe    

  Umzugskartons über 80 Liter   
1,5
Teppich  
Tisch, bis 0,60 m 

  4     
Keller / Speicher / Garten 
Tisch, bis 1,00 m 

  5     
Autoreifen
Tisch, bis 1,20 m 

  6     
Blumenkübel 
Tisch, über 1,20 m 

  8     
Bügelbrett 
Tischkopierer   
Dreirad/Kinderfahrrad
Winkelkombination    
Fahrrad/Moped
Gartengeräte 
Umzugskartons bis 80 Liter 

  1     
Gartenbank 

  Umzugskartons über 80 Liter   

  1,5     
Gartenliege 
Gartenstuhl 
Gartentisch 
Grill 
Kinderzimmer 
Klapptisch/Klappstuhl
Einzelbett, komplett 

  10     
Koffer
Etagenbett, komplett 

  16     
Leiter, je angef. Meter 
2
Kinderbett, komplett 

  5     
Motorrad 
Bettzeug, je Betteinheit 

  3     
PKW 
Deckenlampe    
Rasenmäher
Kommode    
Regal 
Nachttisch    
Schlitten
Kleiderschrank, 2-türig 

  15     
Schubkarre
Schrank, zerlegbar, je Meter 

  8     
Sonnenbank 
Schreibtisch, -pult 

  7     
Sonnenschirm
Spielzeugkiste    
Staubsauger
Stuhl / Hocker 

  2     
Surfbrett, komplett 
10
Teppich    
Tischtennisplatte
Tisch, bis 1,00 m 

  5     
Werkbank 
Werkzeugkoffer
Werkzeugschrank 
Kleiderkarton     
Umzugskartons bis 80 Liter 

  1     
Umzugskartons bis 80 Liter 
1

  Umzugskartons über 80 Liter   

  1,5     

  Umzugskartons über 80 Liter   
1,5
Summe
Summe 
  RE 
Anzahl 
Summe
12    

    3     

    3     

    3     

  5     
14    
2    
7    
2    
4    
3    
4
2
7
3
2
3
1
4
1
2
5
2
8
5
5
6
4
3
1
8
5
4
2
4
12
2
1
10
8
1
2
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